
Atnaujinta  2018 m. kovo 26 d.  

LŽSF Valdybos nutarimu  

Mėgėjo statuso apibrėžimas: 

1. Raiteliai ir žirgai turi turėti galiojančias LŽSF licencijas.  

2. Mėgėjo licencija gali būti suteikta tik tiems asmenims, kurie yra pasirašę sutartį su LŽSF, kad raitelis 

mėgėjas neuždirba pinigų iš jojimo sporto, jodamas kitų asmenų žirgus, netreniruoja žirgų, taip pat 

netreniruoja viešai ar komercijos tikslais. Nėra uždrausta pirkti ar parduoti žirgus, gauti piniginius prizus 

grynaisiais, jei tai nėra vienintelės gaunamos pajamos. 

3. Mėgėjo kategorija yra prarandama,  jei raitelis mėgėjas tarptautinėse ar nacionalinėse varžybose šoko 

maršrutus, kurių aukštis yra 135 cm ir daugiau. 

4. Raitelis mėgėjas taip pat praranda mėgėjo statusą, jei planuoja dalyvauti kitose užskaitose nei su priešaru 

„Mėgėjai“ (pavyzdžiui, vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusių ir kt. grupėse). Tokiu atveju, raitelis turi 

įsigyti tos užskaitos, kurioje dalyvaus, raitelio licenciją. Sudalyvavęs tokiose varžybose, einamaisias metais, 

dalyvauti varžybose su prierašu „Mėgėjai“ raitelis nebegali. Mėgėjai statusas gali būti atnaujintas tik nuo 

kitų metų sausio 01 d.  

5. Raiteliai gali dalyvauti mėgėjų grupės varžybose nuo tų metų pradžios, kai jiems sukanka 12 metų. 

6. Vaikai ir jaunuoliai (12-18 m.), kurie nutaria dalyvauti mėgėjų užskaitos varžybose, turi būti įsigiję LŽSF 

raitelio mėgėjo licenciją. 

7. Raiteliai mėgėjai (čempionate) gali dalyvauti pasirinktoje trijose kategorijose, bet su skirtingais žirgais. 

8. Atvirose klasėse galima dalyvauti su bet kuriuo pasirinktu žirgu. 


